恵那市役所報道発表資料   令和６年３月 22 日

 - 1 -

市公式キャラクター
『エーナ』

報 道 機 関  各位

令和６年第１回恵那市議会定例会の閉会について

 本日、令和６年第１回恵那市議会定例会が再開され、下記について審議・採

決され閉会しましたのでお知らせします。

記

１．本日の概要

 （１）会議録署名議員の指名

 （２）議第２号から議第 26 号まで及び議第 34 号から議第 44 号まで一括上程

   議第２号から議第 26 号まで及び議第 34 号から議第 44 号までの 36 議案

は、各委員会の委員長報告の後、可決されました。

２．本日上程された議案 36 件

 （１）条例の制定 １件

   ①議第 ２号 恵那市債権管理条例の制定について（税務課）

 （２）条例の一部改正 19 件

   ①議第 ３号 恵那市議会議員の議員報酬、費用弁償及び期末手当に関す

る条例の一部改正について（総務課）

   ②議第 ４号 恵那市常勤の特別職職員の給与に関する条例の一部改正に

ついて（総務課）

   ③議第 ５号 恵那市会計年度任用職員の報酬、期末手当及び費用弁償に

関する条例の一部改正について（総務課）

   ④議第 ６号 恵那市市長等の損害賠償責任の一部の免責に関する条例の

一部改正について（総務課）

   ⑤議第 ７号 恵那市基金条例の一部改正について（財務課、農政課、

地域医療課、高齢福祉課、幼児教育課）

   ⑥議第 ８号 恵那市役所振興事務所等設置条例の一部改正について（地域振興課）

   ⑦議第 ９号 恵那市国民健康保険条例の一部改正について（保険年金課）

   ⑧議第 10 号 恵那市こども発達センター条例の一部改正について（子育て支援課）

   ⑨議第 11 号 恵那市病児保育所設置条例の一部改正について（子育て支援課）

   ⑩議第 12 号 恵那市介護保険条例の一部改正について（高齢福祉課）

所 管 総務部総務課

担 当 山村 智 問い合わせ 0573-26-6800

   恵那市役所報道発表資料   令和６年３月 22 日

 - 2 -

市公式キャラクター
『エーナ』

⑪議第 13 号 恵那市指定地域密着型サービスの事業の人員、設備及び運営に

関する基準を定める条例の一部改正について（高齢福祉課）

⑫議第 14 号 恵那市指定地域密着型介護予防サービスの事業の人員、設備

及び運営並びに指定地域密着型介護予防サービスに係る介護

予防のための効果的な支援の方法に関する基準を定める条例

の一部改正について（高齢福祉課）

   ⑬議第 15 号 恵那市指定介護予防支援等の事業の人員及び運営並びに指定

介護予防支援等に係る介護予防のための効果的な支援の方法

に関する基準等を定める条例の一部改正について（高齢福祉課）

   ⑭議第 16 号 恵那市指定居宅介護支援等の事業の人員及び運営等に関する

基準を定める条例の一部改正について（高齢福祉課）

   ⑮議第17号 恵那市水道事業給水条例及び恵那市水道の布設工事監督者の

配置及び資格並びに水道技術管理者の資格に関する条例の

一部改正について（上下水道課）

   ⑯議第 18 号 恵那市消防関係手数料徴収条例の一部改正について（予防課）

   ⑰議第 19 号 恵那市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に

関する基準を定める条例の一部改正について（幼児教育課）

   ⑱議第 20 号 恵那市学校設置条例の一部改正について（スポーツ課）

   ⑲議第 44 号 恵那市税条例の一部改正について（税務課）

 （３）その他の議案 ６件

①議第 21 号 契約の締結について（危機管理課）

   ②議第 22 号 契約の締結について（建設課）

   ③議第 23 号 財産の処分について（財務課）

   ④議第 24 号 調停を成立させることについて（社会福祉課）

   ⑤議第 25 号 市道路線の廃止について（建設課）

   ⑥議第 26 号 市道路線の認定について（建設課）

 （４）令和６年度当初予算 10 件

   ①議第 34 号 令和６年度恵那市一般会計予算（財務課）

   ②議第 35 号 令和６年度恵那市国民健康保険事業特別会計予算（保険年金課）

   ③議第 36 号 令和６年度恵那市介護保険事業特別会計予算（高齢福祉課）

   ④議第 37 号 令和６年度恵那市遠山財産区特別会計予算（地域振興課）

   ⑤議第 38 号 令和６年度恵那市上財産区特別会計予算（地域振興課）

   ⑥議第 39 号 令和６年度恵那市後期高齢者医療特別会計予算（保険年金課）

   ⑦議第 40 号 令和６年度恵那市水道事業会計予算（上下水道課）

   ⑧議第 41 号 令和６年度恵那市下水道事業会計予算（上下水道課）

   ⑨議第 42 号 令和６年度恵那市病院事業会計予算（地域医療課）

⑩議第 43 号 令和６年度恵那市国民健康保険診療所事業会計予算（地域医療課）

   恵那市役所報道発表資料   令和６年３月 22 日

 - 3 -

市公式キャラクター
『エーナ』

 令和６年第１回恵那市議会定例会では、本日可決された 36 件の議案と、２月

22 日に可決等された議案３件、３月 12 日可決分の８件を合わせて、合計 47 件

全ての議案が可決・承認・同意され、閉会しました。

 これまでの報道、ありがとうございました。